
  

ADPSTM/D12/SEPLAM/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream  (TFA-PAS-Master – 

Corsi di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 6359 – 5373 – 6375 – 5369 –  
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

1 

 

 
 
Titolo III Classe 4 
 
 

IL RETTORE 
 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 802/2023, prot. n. 39374 del 7 giugno 2023 con il quale è stato emanato 

il bando di ammissione al “Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola 
dell’infanzia e primaria e della scuola secondaria di I e II grado per l’A.A. 2022/2023 
– VIII ciclo”; 

 
CONSIDERATO quanto previsto all’art. 3 del predetto bando relativamente alla percentuale prevista 

per l’ammissione di coloro che risultano in sovrannumero al VII ciclo A.A. 
2021/2022 presso questa Università; 

 
RICHIAMATA la comunicazione della Prof.ssa Elsa Maria Bruni, Direttore Scientifico del 

Percorso de quo, acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 41459 del 16 giugno 2023 
relativa alla rettifica del predetto articolo nel senso di ritenere ammessa non più la 
percentuale del 50% ma tutti i sovrannumerari del VII ciclo – A.A. 2021/2022 
presso questa Università; 

 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 -  l’articolo 3 del bando di ammissione al “Percorso di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia 
e primaria e della scuola secondaria di I e II grado per l’A.A. 2022/2023 – VIII ciclo” è da 
intendersi rettificato come segue:  

 
1. “Sono ammessi in sovrannumero ai percorsi di interesse tutti coloro che nel corso del 

VII ciclo di specializzazione attivato presso questa Università per l’A.A. 2021/2022 (art. 
4 comma 4 del D.M. 92/2019): 

 
a) abbiano sospeso il percorso ovvero, pur in posizione utile, non si siano iscritti al 

percorso; 
b) siano risultati vincitori di più procedure e abbiano esercitato le relative opzioni; 
c) siano risultati inseriti nelle rispettive graduatorie di merito, ma non in posizione utile”; 

 
 
 







  

ADPSTM/D12/SEPLAM/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini, 66100 Chieti Scalo (CH) - Area 

Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione – Settore Corsi Post Lauream  (TFA-PAS-Master – 

Corsi di Perfezionamento /Aggiornamento/Formazione) - tel. 0871/3555380 – 6359 – 5373 – 6375 – 5369 –  
e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

2 

 

 
 
 
 
 
2. Modalità e termini di immatricolazione saranno rese note con successivo avviso 

sulla pagina dedicata del Portale di Ateneo al seguente link: 
https://www.unich.it/didattica/post-lauream/tfa-sostegno. 

 
Art. 2 -  Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente Decreto si fa riferimento al D.R. 

802/2023 - prot. n. 39374 del 7 giugno 2023. 
 
Art. 3 -  il presente provvedimento sarà registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di 

questo Ateneo e trasmesso agli uffici competenti per gli atti collegati. 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Liborio Stuppia) 

Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

https://www.unich.it/didattica/post-lauream/tfa-sostegno

		2023-06-20T14:16:32+0200
	IT
	STUPPIA LIBORIO




